



اوکراین در مسیر شکست

نشریه آمریکایی «پولیتیکو» اوضاع ارتش اوکراین را به لحاظ تسلیحات و تعداد سربازانش ناگوار دانسته و معتقد است که کی‌یف در آستانه شکست از روسیه قرار دارد. پولیتیکو در مطلبی با عنوان «اوکراین به سمت شکست به پیش می‌رود» به قلم «جیمی دتمر»، تحلیلگر بخش اروپای این نشریه نوشته است: «کافی است از یک سرباز اوکراینی بپرسید آیا همچنان باور دارد غرب روی گفته خودش که تا هر زمان که طول بکشد در کنار کی‌یف خواهد ایستاد، می‌ماند؟ چنین قولی حالا برای یک سرباز اوکراینی مستقر در...

صفحه ۷

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ - ۹ شوال ۱۴۴۵ - ۱۸ آوریل ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۴۱ - صفحه ۸ - ۱۰۰۰۰ تومان

سایه روشن اقتصاد از نگاه بانک جهانی

پیش‌بینی‌ها درباره کاهش میزان رشد اقتصادی ایران

صفحه ۴

گزارش «مردم سالاری» از حاشیه هیات دولت

گروه سیاسی - مانیا شویبری: دولت‌مردان کابینه سیزدهم طبق روال هر هفته با حضور در حیاط دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند. جلسه روز چهارشنبه هیات دولت به دلیل حضور سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامی‌داشت روز ارتش، به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و در آن برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. مخبر در بخشی از اظهارات خود در این جلسه با بیان اینکه قطعاً سرمایه و...

صفحه ۲

وجود ۱۳ هزار

بیمار هموفیلی در ایران

گروه اجتماعی: مدیر کانون هموفیلی ایران با اشاره به ۲۹ فروردین ماه روز جهانی هموفیلی، اظهار داشت: در ایران حدود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی داریم، این بیماری یک اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور انعقاد خون دارد. به گزارش کانون هموفیلی ایران، دکتر سعید نژادپور رئیس بیماری هموفیلی حدود ۱۷ نوع دارد که در نوع فاکتورهای این بیماری فاکتور ۸ و ۹ مهم‌ترین فاکتور به شمار می‌آیند. برپروشان به مهم‌ترین عامل موثر در ابتلا به...

صفحه ۲

حضور ۱۲۰ بازرسی آژانس

در ایران

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور با اشاره به اینکه ۱۲۰ بازرسی تأیید شده برای مسائل هسته‌ای کشور وجود دارد که برخی در ایران مستقر بوده و برخی در رفت و آمد هستند، گفت: این بازرسان بر حسب موضوع و برنامه توافقی به صورت منظم با سرزده از تأسیسات هسته‌ای کشور بازدید می‌کنند. به گزارش ایرنا، محمد اسلامی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت درباره ادعای افشای گروسی رئیس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران...

صفحه ۷

مراسم روز ارتش با حضور نیروهای مسلح برگزار شد

رژه نیروهای مقتدر و صلح‌آفرین ایران

صفحه ۲



عکس: رسول شجاعی / ایرنا

یادداشت

تناقض دلاری

فریدون پهلوان

مورد قیمت دلار و بازارهای مرتبط با آن دچار یک تناقض و پارادوکس هستند. اما هم از نظر حرفه‌ای و هم از نظر انسانی این رفتار صحیح نیست. بنده شخصا از رئیس‌جمهور محترم می‌خواهم از همکاران خود بخواهد به این وضع پایان دهند تا تکلیف مردم نیز مشخص باشد. اگر به واقع دولت بازار آزاد را قبول ندارد پس هیچ وقت قبول نداشته باشد.

این مورد در مورد رسانه‌های دولتی و نزدیک به دولت نیز صدق می‌کند. اگر هم قبول دارند همیشه قبول داشته باشند و تبعات آن را بپذیرند. این رفتار پارادوکسی تمسخر مردم و ناظران تلقی می‌شود.

البته بایستی به دولت و شخص رئیس‌جمهور گوشزد نمایم که بهتر است به جنگ واقعیت نروند. واقعیت هم که در برابر دیدگان همه قرار دارد. کمترین جهشی در قیمت دلار قیمت‌ها را بالا می‌برد و چسبندگی هم که وجود دارد باعث می‌شود حتی وقتی قیمت دلار پایین آمد قیمت‌های مرتبط با ارز تغییر نمی‌کند. در حال حاضر که ما طی چند روز گذشته شاهد جهش جدید قیمت دلار بوده‌ایم به موازات زمزمه‌های افزایش قیمت‌ها شنیده می‌شود. هرچند دولت مویشک مستقیماً خاک اسرائیل را مورد هدف قرار داد. این حمله بزرگ‌ترین و مهم‌ترین حمله نظامی به اسرائیل بعد از جنگ سال ۱۹۶۷ اعراب و اسرائیل و بزرگ‌ترین حمله پهلادی تاریخ بود که پیامدهای آن می‌تواند معادلات آینده در خاورمیانه را تغییر دهد.

وی در ادامه به ۶ پیامد مهم در این رویداد اشاره کرد و گفت: متعاقب حمله نظامی اسرائیل به سرکنسولگری ایران در دمشق، هفت تن از مستشاران ارشد نظامی ایران شهید شدند. در شورای امنیت سازمان ملل حاضر نشدند این اقدام اسرائیل در حمله به اماکن دیپلماتیک ایران کرد. شناخته شده‌ترین قراردادهای و نرم‌های حقوق بین‌الملل را نقض و به حاکمیت ایران خدشه وارد کرد. ولی قدرتهای جهانی عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل حاضر نشدند این اقدام را محکوم کنند. لذا ایران در پاسخ، مبادرت به حمله نظامی به اسرائیل کرد. ایران اعلام کرد که این اقدام «پاسخ» بوده که براساس اصل «دفاع مشروع» مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل صورت گرفته است. قدرتهای غربی بلافاصله، اقدام ایران را محکوم کردند.

ایران تصریح کرد که اگر شورای امنیت سازمان ملل حمله نظامی اسرائیل را محکوم کرده بود، احتمالاً نیازی به اقدام متقابل ایران نبود. لذا استاندارد دوگانه و تبعیض‌آمیز شورای امنیت سازمان ملل می‌تواند مخل صلح و امنیت جهانی شود.

موسویان افزود: مقامات آمریکا و اسرائیل اعلام کردند که حمله ایران گسترده‌تر از حد تصور بوده است. این نکته درست است. اما واقعیت این است که پاسخ ایران تنها به حمله اسرائیل به سرکنسولگری در سوریه نبود. در ۱۵ سال گذشته، اسرائیل ده‌ها تن از دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان نظامی ایران را در داخل و خارج ایران ترور کرده و حملات سایبری و خرابکاری زیادی علیه تأسیسات هسته‌ای و نظامی ایران داشت. ایران در موارد گذشته صبر و خویشتنداری از خود نشان داد. اسرائیل با اشتباه محاسباتی، این خویشتنداری را حمل بر «ضعف» ایران تلقی کرد و به حملات خود ادامه داد. اما حمله اسرائیل به مرکز دیپلماتیک ایران، شرایطی برای تهران به وجود آورد که در یک حمله، پاسخ همه حملات گذشته اسرائیل را یکجا بدهد. باین رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که در صورت حمله

نگاه روز

موسویان تشریح کرد

تاثیر وعده صادق بر معادلات خاورمیانه

نظامی اقدام ایران را کم اهمیت جلوه دهند و برخی در ایران نیز در مورد آن بزنگمایی نمایند. اما حقیقت این است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سسات‌ها پیش از رسیدن موشک‌ها و پهپادها به اسرائیل، جهان را از آغاز عملیات ترکیبی علیه اسرائیل مطلع ساخت. از دیدگاه من تهران از یک طرف حجم سنگینی موشک و پهپاد ممکن مانع اصابت موشک‌ها و پهپادها شوند، چون کرد تا به آمریکا و اسرائیل فرصت بدهد در حد وارد معرکه شده و علاوه بر مشارکت در حمله به اسرائیل، پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه را مورد حمله قرار خواهند داد که بدترین سناریو ممکن یعنی «جنگ بزرگ‌تر» به وقوع خواهد پیوست.

این دیپلمات پیشین کشورمان با بیان اینکه حمله نظامی به ایران، می‌تواند شرایط را به سمت تحولات بفرغ سوق دهد، گفت: تصمیم باین در مورد عدم مشارکت در حمله به ایران یک تصمیم عاقلانه است.

وی با اشاره به اظهارات جان بولتون مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا مبنی بر اینکه اسرائیل باید به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کند و تأکید کرد که ایران تنها زبان زور می‌فهمد گفت: عدم درک درست، تصورات و محاسبات غلط عامل اصلی جنگ‌ها و بحران‌های چند دهه گذشته است. تفکر جان بولتون هم یک تفکری است که برخی سیاستمداران قدرتمند آمریکایی طرفداران پر و پا قرص آن بوده و طرفدار «مداخله گرایی» آمریکا هستند. حقیقت این است که استراتژی اصلی آمریکا بعد از انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ در ایران هم بر پایه «تحریم و فشار» و «تغییر رژیم» بوده است. نتیجه این سیاست و طرز تفکر به اینجا ختم شده که امروزه روابط ایران با آمریکا، غرب و اسرائیل در خصمانه‌ترین وضعیت ممکن قرار گرفته است.

موسویان گفت: ایرانی‌ها با تاریخ و تمدنی چند هزار ساله، ملت مغروری هستند. آنها فارغ از شرایط سیاسی و اقتصادی فعلی، زیر بار «زور و تحقیر و توهین» نمی‌روند. اکنون واشنگتن و شدیدترین تحریم‌ها و فشارها و دشوارترین شرایط اقتصادی در چهل سال گذشته، پاسخ حملات اسرائیل را به گونه‌ای داد که غیرقابل تصور همگان بود. در حالی که کشورهای عربی در چند دهه گذشته جرات پرتاب یک فشنگ به سمت اسرائیل را نداشتند، ایران با صدها موشک و پهپاد پاسخ حمله نظامی اسرائیل را داد.

وی افزود: قابل پیش‌بینی است که بعد از حادثه اخیر، غرب و اسرائیل سعی خواهند کرد اهمیت

یادداشت

بررسی تعطیلات جنجالی

روح‌الله موسوی

درخواست‌های خود را برای اتخاذ تصمیم کارشناسی و تعطیلی شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌ها همه جریان‌های داخلی به خوبی آگاهند که جریان صهیونیستی در تقابل با اسلام و ایران است و بایستی تصمیماتی در کشور گرفته شود که حداقل در راستای خواسته‌های دشمنان قرار نگیرد اما از نگاه منطقی و با اولویت دادن منافع ملی تعطیل کردن روز پنجشنبه صرفاً یک روز بیشتر ارتباط کشور را با جامعه جهانی و مخصوصاً اقتصاد و بازار جهانی قطع می‌کند و نباید تعطیلی شنبه‌ها را به دیده هماهنگی با یهودیان در نظر گرفت.

از طرفی با توجه به منویات اقتصادی رهبر انقلاب که سال‌هاست شعار سال را، اقتصاد قرار می‌دهند، در صورت تصمیم‌گیری برای تعطیلی پنجشنبه‌ها این اقدام به نوعی می‌تواند در راستای سنگ‌اندازی در مسیر تحقق منویات ایشان باشد. با اعلام برخی رسانه‌ها مبنی بر تصمیم کمیسیون اجتماعی برای تعطیلی پنجشنبه‌ها، فعالان اقتصادی واکنش نشان داده و

تعطیلی پنجشنبه‌ها یکی از تصمیمات حاشیه‌ساز مجلس فعلی است که می‌تواند در صورت عدم کارشناسی موجب تحمیل هزینه مضاعف به کشور شود، تعطیلی که به گفته کارشناسان بهتر بود به جای پنجشنبه‌ها برای روزهای شنبه اعمال شود؛ در این رابطه خلیل بهروزی‌فر عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می‌گوید: «از نظر مناسبات اقتصادی، تجارت، سیاسی و ارتباطات بین‌المللی ایران ۴ روز از دنیا عقب می‌افتد. در مرحله اول بیشتر بحث تعطیلی روز شنبه را داشتیم، اما به دلیل تعطیلی یهودیان در روز شنبه کمیسیون تصمیم‌گیری را به دولت واگذار کرد. ما موافق تعطیلی شنبه بودیم. دلیل مربوط به فشارها به مجلس و دولت برای تعطیل نشدن روز شنبه، مربوط به میثت تاریخی یهودیان است.»

حال سوال این است که برای تعطیل کردن پنجشنبه یا شنبه چه معیارهایی را باید در نظر گرفت؟ معیارهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مهم‌تر است یا خواسته‌های عده‌ای ظاهر‌ساز در

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@mardomsalari1

مجموعه رسانه‌ای مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید
تازه ترین و موثقی ترین خبرها و تحلیلها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper